



sp. zn.: INF009/23
vyřizuje: Matěj Marek

č. j. UPDI-2273/23/MM
Praha 11.7.2023

Radim Jančura
Staré Hamry 57
73915 Staré Hamry
e-mail pro zaslání odpovědi: jancura@regiojet.cz

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane Jančuro,

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře obdržel dne 1. 7. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s následujícími dotazy:

1. Kolik má k 28. 6. 2023 ÚPDI zaměstnanců?

Úřad má k 28. 6. 2023 celkem:

- 20 zaměstnanců zařazených v služebním / pracovním poměru
- 2 zaměstnance na mateřské / rodičovské dovolené
- 9 zaměstnanců na dohodu mimo pracovní poměr (jedná se o členy rozkladové komise)

2. Kolik peněz se ušetří na každém ušetřeném místě v pořadí 1 až 6 a o jaká místa to jsou?

Podle důvodové zprávy k čl. X, bodům 5 a 6 návrhu poslance Martina Kupky a dalších na vydání zákona, kterým se mění a ruší některé zákony v souvislosti se zrušením Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře (sněmovní tisk č. 454) mají být zrušena služební místa interního auditora, personalisty a obecného právníka a dále místa v pracovním poměru, tj. předsedy, místopředsedy a administrativně-spisového pracovníka. Z toho v současnosti nejsou obsazena místa předsedy a interního auditora. Celková úspora za zbylá čtyři rušená místa činí 3.041.092,- Kč (vycházíme z platových nákladů na tato místa za období červen 2022 – květen 2023), z čehož činily náklady na pozici místopředsedy 1.604.744,- Kč, obecného právníka 418.435,- Kč, personalisty 586.140,- Kč a administrativně-spisového pracovníka 431.773,- Kč.

3. Platový/mzdový výměr pana Kothery.

Platový výměr současného místopředsedy Úřadu Ing. Miloslava Kothery činí celkem 119.882,- Kč (15. platová třída, 12. platový stupeň, osobní příspěvek a příspěvek za vedení).

4. V jaké výši dostali odměny tito zaměstnanci

Útvar	Funkce	Jméno
Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře	místopředseda úřadu	Ing. Miloslav Kothera
Kancelář předsedy úřadu	vedoucí samostatného oddělení	Ing. Irena Procházková
Odbor přístupu k dopravní infrastruktuře	ředitelka odboru	JUDr. Eva Kášová, Ph.D.
Oddělení přístupu ke dráze	vedoucí oddělení	Mgr. Andrea Zemanská

Oddělení přístupu ke službám	vedoucí oddělení	Mgr. Tomáš Myslivec
Oddělení cenové kontroly	vedoucí oddělení	Mgr. Bronislav Procházka

za měsíce duben a květen, a zda budete udělovat odměny i za měsíc červen 2023?

Úřad tuto informaci částečně odmítl poskytnout rozhodnutím č. j. UPDI-2273/23/MM, sp. zn. INF009/23, a to u vedoucích oddělení. Místopředsedovi Úřadu ani ředitelce odboru nebyly za měsíce duben a květen vyplaceny žádné odměny. Za měsíc červen odměny Úřad některým zaměstnancům přiznal.

Ing. Irena Procházková
vedoucí kanceláře předsedy úřadu